
Folketingets Socialudvalg

Dato: 21. juli 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. juni 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 475

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 475:

”Hvordan forholder ministeren sig til, at 94 pct. af de gadeprostituerede og 

33 pct. af de kvindelige escort- og klinikprostituerede ønsker at stoppe med 

prostitution, og hvilke initiativer vil ministeren tage for at hjælpe dem med 

det?”

Svar:

De prostituerede, der har et ønske om at komme ud af prostitution, skal have 

tilbud om hjælp og støtte til det. Denne indsats foregår i dag bl.a. via Kompe-

tencecenter Prostitution i regi af Servicestyrelsen, der bl.a. udfører opsø-

gende socialt arbejde og tilbyder rådgivning og vejledning om at stoppe med 

prostitution. Indsatsen i Kompetencecenter Prostitution er forankret under

den satspuljeaftalte handlingsplan ”Et Andet Liv” fra 2005.

Indsatsen over for gadeprostituerede varetages bl.a. af KFUK’s Sociale Ar-

bejde i Rederne, og satspuljepartierne har i hhv. 2010 og 2011 afsat i alt 36 

mio. kr. til etablering og drift af et bo- og behandlingstilbud i Københavns 

Kommune til prostituerede med et stofmisbrug. Det bemærkes, at indsatsen 

overfor kvinder handlet til prostitution er forankret i Handlingsplanerne til 

bekæmpelse af menneskehandel under ligestillingsministeren.

I forhold til den fremadrettede indsats, så er det min opfattelse, at SFI’s kort-

lægning understreger, at de prostituerede er en mere differentieret gruppe,

end vi tidligere har været vidende om. Der er derfor behov for en differentie-

ret indsats, hvor vi i højere grad målretter indsatsen mod netop de prostitue-

rede, der faktisk ønsker at komme ud af prostitution, og tilbyder en helheds-
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orienteret og sammenhængende indsats, der imødekommer en sådan kom-

bination af problemstillinger.

Som det er spørgeren bekendt, har jeg i forlængelse af SFI’s kortlægning 

inviteret satspuljeordførerne til et møde, hvor vi kan drøfte den nuværende 

og fremadrettede indsats på prostitutionsområdet.

Benedikte Kiær

/ Kasper Tollestrup


